

決算の状況

損益計算書

(単位：千円)

科 目	2022年度	2023年度
経常収益	6,014,947	6,351,799
資金運用収益	5,186,842	5,302,820
貸出金利息	3,459,351	3,394,221
預け金利息	108,350	227,482
有価証券利息配当金	1,571,800	1,633,980
その他の受入利息	47,339	47,136
役務取引等収益	632,647	700,761
受入為替手数料	296,846	297,404
その他の役務収益	335,801	403,357
その他業務収益	126,331	121,576
外国為替売買益	1,071	959
国債等債券売却益	-	-
国債等債券償還益	220	75
その他の業務収益	125,039	120,540
その他経常収益	69,125	226,641
償却債権取立益	80	80
株式等売却益	66,834	225,032
その他の経常収益	2,211	1,528
経常費用	5,269,937	5,105,207
資金調達費用	37,157	43,302
預金利息	17,404	22,862
給付補填備金繰入額	1,342	1,041
借入金利息	6,408	4,711
その他の支払利息	12,001	14,685
役務取引等費用	817,782	834,806
支払為替手数料	108,834	113,791
その他の役務費用	708,947	721,014
その他業務費用	131,150	70,431
国債等債券売却損	128,757	68,700
国債等債券償還損	187	137
その他の業務費用	2,204	1,594
経費	3,804,091	3,837,087
人件費	2,237,270	2,223,677
物件費	1,417,586	1,463,596
税	149,234	149,813

科 目	2022年度	2023年度
その他経常費用	479,756	319,580
貸倒引当金繰入額	421,059	227,746
株式等売却損	-	72,722
株式等償却	-	-
その他資産償却	89	-
その他の経常費用	58,607	19,111
経常利益	745,010	1,246,592
特別利益	-	-
固定資産処分益	-	-
特別損失	30,120	5,207
固定資産処分損	30,120	5,207
税引前当期純利益	714,889	1,241,385
法人税、住民税及び事業税	119,672	402,795
法人税等調整額	-	△ 90,310
法人税等合計	119,672	312,484
当期純利益	595,216	928,900
繰越金(当期首残高)	32,444	4,709
当期末処分剰余金	627,661	933,609

- (注)
- 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。
 - 子会社との取引による収益総額 12,322千円
子会社との取引による費用総額 220,822千円
 - 出資一口当たり当期純利益金額 159円5銭
 - 当事業年度における顧客との契約から生じる収益は、700,761千円でありました。
 - 収益を理解するための基礎となる情報は下表のとおりであります。

取引等の種類	顧客との契約から生じる収益の主な概要	主な収益認識基準等
内国為替業務	送金、代金取立等の内国為替業務に基づく受入手数料(一般顧客から受領する手数料のほか、銀行間手数料を含む)	これらの取引の履行義務は、通常、対価の受領と同時に充足されるため、原則として、一時点で収益を認識しております。
外国為替業務	外国為替送金等の外国為替業務に基づく受入手数料	
その他の役務取引等	手形小切手交付手数料、再発行手数料、口座振替手数料、融資取扱手数料、担保不動産事務手数料等の預金・貸出金業務関係の受入手数料 投信販売手数料や保険販売手数料等の証券・保険販売業務関係の受入手数料 保護預り・貸金庫業務関係の受入手数料 その他の役務取引等業務に係る受入手数料	

- (注) 役務取引等収益及びその他業務収益に含まれる顧客との契約から生じる収益に関するものについて記載しており、債務保証料や金融商品の売却益といった金融取引等に係る収益については、「収益認識に関する会計基準」が適用されないため除いております。また、臨時的に生じる収益や特別利益などの一過性の収益については、通常の営業活動により生じる財・サービスの提供にあらず、顧客との契約から生じる収益に該当しないため記載しておりません。

